
www.inforlex.pl 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 1) 

z dnia ……………… 2010 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań oraz obowiązków konsula w zakresie ochrony lokalu 
komisji w czasie przerwy w głosowaniu 

 

 
Na podstawie art. 117 a ust. 9 pkt. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja Wyborcza 

do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe wymagania oraz obowiązki konsula w zakresie 
ochrony lokalu obwodowej komisji wyborczej dl obwodu głosowania za granicą, w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego, w czasie przerwy w głosowaniu. 

§ 2. 1. Drzwi i okna w pomieszczeniu, w którym znajduje się lokal obwodowej komisji do 
spraw wyborów, zwanej dalej "komisją", powinny być zamknięte w sposób uniemożliwiający 
dostanie się osób nieupoważnionych do lokalu w czasie przerwy w głosowaniu. 

2. Po zakończeniu głosowania w pierwszym dniu drzwi i okna w pomieszczeniu, w którym 
znajduje się lokal komisji, powinny zostać opieczętowane. 

§ 3. 1. Przed rozpoczęciem głosowania konsul informuje organ państwa przyjmującego 
właściwy w sprawach ochrony porządku publicznego w miejscu, w którym znajduje się lokal 
komisji, o organizowaniu wyborów i w razie potrzeby zwraca się z prośbą o udzielenie, przez ten 
organ, pomocy stosownej do okoliczności. 

2. Konsul powinien być obecny przy opieczętowaniu drzwi i okien do lokalu komisji po 
zakończeniu głosowania w pierwszym dniu oraz przy otwarciu lokalu przed rozpoczęciem 
głosowania w drugim dniu. 

3. W czasie przerwy w głosowaniu konsul lub wyznaczona przez niego osoba dokonuje 
okresowej kontroli lokalu komisji znajdującego się poza siedzibą placówki zagranicznej, 
polegającej na sprawdzeniu zamknięcia drzwi i okien oraz stanu pieczęci. 

4. Jeżeli lokal komisji, znajdujący się poza siedzibą placówki zagranicznej, jest usytuowany 
w miejscu, w którym występuje zagrożenie przestępczością lub terroryzmem, konsul wzywa 
organ, o którym mowa w ust. 1, o ustanowienie dozoru lokalu komisji w czasie przerwy w 
głosowaniu, a w przypadku odmowy zamawia w tym celu usługi wyspecjalizowanego podmiotu 

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej – sprawy zagraniczne i członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia  22  grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.: z 2006 r. Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. 
Nr 25, poz. 162 i nr 112, poz. 766 oraz z 2009 r. Nr 2020, poz. 1547. 



www.inforlex.pl 

zajmującego się ochroną osób i mienia. 
5. W przypadku powzięcia wiadomości o zaistniałym lub zamierzonym wtargnięciu osoby 

nieupoważnionej do lokalu komisji w czasie przerwy w głosowaniu konsul niezwłocznie: 
 1) wzywa osobę odpowiedzialną za bezpieczeństwo placówki zagranicznej do podjęcia działań 

ochronnych - jeżeli lokal komisji znajduje się w siedzibie placówki zagranicznej; 
 2) zwraca się do organu, o którym mowa w ust. 1, o udzielenie pomocy stosownej do 

okoliczności - jeżeli lokal komisji znajduje się poza siedzibą placówki zagranicznej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

    

                                              MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 

  Zgodnie z art. 117a ust. 9 pkt 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja Wyborcza do 
Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219, z poźn. zm.) minister właściwy do spraw 
zagranicznych, po zasięgnięciu opinii Państwowej Komisji Wyborczej, określi, w drodze 
rozporządzenia, szczegółowe wymagania oraz obowiązki konsula w zakresie ochrony lokalu 
komisji w czasie przerwy w głosowaniu. Minister właściwy do spraw zagranicznych nie wydał 



www.inforlex.pl 

dotychczas rozporządzenia w omawianym zakresie. Przedmiotowe rozporządzenie ma wypełnić te 
lukę. Rozporządzenie dotyczy ochrony lokalu obwodowej komisji wyborczej dla obwodu 
głosowania za granicą, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, w czasie przerwy w 
głosowaniu. Zgodnie z projektem, drzwi i okna w pomieszczeniu, w którym znajduje sie lokal 
obwodowej komisji wyborczej będą zamknięte i opieczętowane w sposób uniemożliwiający 
dostanie sie do lokalu osób nieupoważnionych w czasie przerwy w głosowaniu.  

 Przed rozpoczęciem glosowania konsul będzie informować właściwy organ państwa 
przyjmującego o organizowaniu wyborów i w razie potrzeby może zwrócić sie o udzielenie przez 
ten organ stosownej pomocy. Opieczętowanie drzwi i okien w lokalu komisji oraz otwarcie lokalu 
przed rozpoczęciem glosowania w drugim dniu wyborów będzie dokonywane w obecności 
konsula. W czasie przerwy w głosowaniu będzie dokonywane przez konsula lub wyznaczona 
przez niego osobę sprawdzenie zamknięcia drzwi i okien w lokalu oraz stanu pieczęci.  

 W przypadku, gdy lokal komisji znajdować sie będzie poza siedzibą placówki zagranicznej, 
konsul wezwie właściwy organ państwa przyjmującego do ustanowienia dozoru lokalu komisji w 
czasie przerwy w głosowaniu lub zamówi w tym celu usługi wyspecjalizowanego podmiotu 
zajmującego sie ochroną osób i mienia. Konsul niezwłocznie podejmie również stosowne 
działania w przypadku powzięcia wiadomości o zaistniałym lub zamierzonym wtargnięciu osoby 
nieupoważnionej do lokalu komisji w czasie przerwy w glosowaniu.  

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega 
procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Projekt został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z wymogami ustawy 
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, 
poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337).  

Stosownie do art. 117a ust. 9 pkt 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja Wyborcza 
do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219, z poźn. zm.) projekt rozporządzenia został 
zaopiniowany przez Państwową Komisję Wyborczą. Wszystkie zgłoszone uwagi zostały 
uwzględnione. 
 

 

Ocena Skutków Regulacji 

1. Podmioty na które oddziałuje projektowana regulacja prawna.  

Przedkładany projekt rozporządzenia dotyczy przede wszystkim konsulów 
Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających na placówkach zagranicznych oraz pozytywnie 
wpłynie na zapewnienie prawidłowej ochrony lokali komisji wyborczej w czasie przerwy w 
głosowaniu. W czasie przerwy w głosowaniu, lokal obwodowej komisji wyborczej będzie 
zamknięty i opieczętowany w sposób uniemożliwiający dostanie sie do lokalu osób 



www.inforlex.pl 

nieupoważnionych.  

2. Konsultacje społeczne.  

Z uwagi na brak oddziaływania społecznego, projekt rozporządzenia nie wymaga 
przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego.  

 Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 
państwa oraz budżetu jednostek samorządu terytorialnego.  

Wydatki na pokrycie kosztów dozoru lokali obwodowych komisji wyborczych, 
usytuowanych w miejscu występowania zagrożeń, pokrywane będą z rezerwy budżetowej Skarbu 
Państwa. Dysponentem wydzielonych na kampanię wyborczą środków finansowych jest 
Państwowa Komisja Wyborcza. Wysokość środków zależna jest od ilości siedzib obwodowych 
komisji wyborczych zlokalizowanych poza obiektami dyplomatyczno-konsularnymi oraz 
możliwości współpracy z porządkowymi władzami kraju urzędowania. W większości 
przypadków ochrona lokalu zapewniana jest bezpłatnie przez władze kraju, w którym 
funkcjonuje polska placówka dyplomatyczno-konsularna. W związku z powyższym wysokość 
wydatków na ten cel jest trudna do oszacowania.   
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Brak wpływu. 

5. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw. 

Brak wpływu. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Brak wpływu. 

7. Wpływ regulacji na funkcjonowanie administracji. 

Brak wpływu. 

 
 
 


